
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “o vvu 1] 

RESOLOCION N*89,1,2.1. o 9 1 65 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS - 
INDUNDENES DE COMPASTAS, ENCARGADO, MEDIANTE MESOLUCION NO, ADN- 

39394 DE 24 DE NOVIEMBRE DE 1969. 

  

  
CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de junio de 1939 me ha otorgado ante al dotario Dicimp 
Segundo del cantón Quito la escritura píblica de aumento de capital 
y reforma de estatutos de “DISEÑO Y PLANIFICACION DIFLAR C. LZDA,” 

¿08 el señor Arquitecte Rodolfo Rendón Blacio en su calidad de 
Gente y Representante Legal de la compañía materia de la prtbente, 
coa el atrocinio del doctor Gerardo Salvador Molina, ha solicitado 
la aprobación de la escritura púxlica, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la m18m4) 

QUE el Departamento ds Inspacción de Compañias de Responsatd lidad 
Limitada de la Intendencia de Inspeccion y Control ha presentado al 
informe favorable M* 830847 de 26 de julio de 19393 

QUÉ el Departamento de Compañías de Responsanílidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante aemocando N' 89-1-2-1> 
967 ús ¿3 de noviembre de 1939 ha emitido informe favorable para la 
contimación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

én ejercicio de las atribuciones que le contiare la Ley; 

  

RESUELVE: 

ANTIDLO PRIMERO. APROHAR: a) - el atimento de capítal de “DISEÑO Y. 
PLANIFICACION DIPLAN C. LIDA.: por S/ 20.000,00 ,con lo que asciende 
a S/ 200.000,00 dividido en -800 participaciónes de 3/. 1. 00,00 cada 
unas y, bj la reforma de estatutos constante en la. reterida escritura. 

ARTICULO” SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la imiicada escritura 
pública se ¿ublique, por Rua rezo ena uo de los díarios de mayor cix- 

0 ciación en yulto. ejeplhre. ge la publicacion denerá entregarse 
a este Despacio 

ARTICULO TERCERO. DISPONES que el sotario Décimo Segundo del cantón 
quito tome ota al margen de la iwatriz de la escritura pública que 
8e aprueca, del contenido de la presente Resolución y siente raesón 

de esta anotación. 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Hercaatdld del cantún 
Quito: a) inscriba la referida escrituca pública junto cor la preseate 
Aesolución, auxchive uma copla de dicha escritura y devuelva las restantes 
com la razón úe la insaripción que se omiena; y. >) cuapia con las 
desás prescripciones contenidas un la Ley «de Registro y el artículo 
33 del Gúáigo de Coaeorio 

e 

   



  

as REPUBLICA DEL ECUADOR Pou 12 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

as 

"DISEÑO Y PLANIFICACION DIPLAN C. LEDA.” 

| ARTICULO QUINTO. DISPONER que la gotaría Segunda del cantén Quito l anote al margen de la matriz de la escritura pública de 27 de octubre 

    

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

PSUNIQUERS.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, a de HV 989 iS > “dv 1JÓS 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
2304 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dé así cumplimiento a lo 
dispuesto en la mima, de conf lo establecido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975,-hybificMig eo el Regispro Oficial 878 de 

Cualro lembre de mil ng» 

  

   

     

29 de agosto del misma año P 

Ala 
vecientos ochenta y nueve 

| 
CS Cda Vian iras 

DI CANTO 4 QUITO 

   


